

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Służby Ochrony Państwa
za rok 2024**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2024.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli.	1. Wskaźnik sprawności działania SOP.	TAK*	TAK	1. Bezpieczeństwo najważniejszych osób i obiektów w państwie. 1.1 Zapewnienie bezpieczeństwa osobom podlegającym ochronie. 1.2 Zapewnienie bezpieczeństwa obiektom podlegającym ochronie oraz osobom w nich przebywającym. 1.3 Zapewnienie bezpieczeństwa polskim placówkom zagranicznym Rzeczypospolitej Polskiej. 1.4 Podniesienie poziomu wsparcia działań ochronnych.	1. Podejmowano adekwatne działania służące zapewnieniu bezpieczeństwa osobom podlegającym ochronie. 2. Skutecznie i prawidłowo realizowano działania ochronne wobec obiektów podlegających ochronie oraz osób w nich przebywających. 3. Podjęte działania ochronne zapewniły skuteczne zabezpieczenie polskich placówek zagranicznych RP oraz osób objętych ochroną Służby Ochrony Państwa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 4. Uzgadniano i przekazywano na bieżąco dodatkowe informacje, porozumienia uszczegóławiające zakres współpracy z podmiotami zewnętrznymi biorącymi udział w danych działaniach. 5. Na bieżąco prowadzono rozpoznanie pirotechniczno-radiologiczne, oraz rozpoznanie biochemiczne i sanitarne. 6. Rozpoznanie i analiza potencjalnych zagrożeń prowadzone były zgodnie z przyjętymi procedurami wewnętrznymi. 7. Systematycznie uzupełniano potrzeby sprzętowe (w ramach przyznanego budżetu) niezbędne do prowadzenia skutecznych działań ochronnych. 8. Politykę kadrową prowadzono między innymi poprzez monitorowanie zatrudnienia pracowników w SOP oraz ilość funkcjonariuszy odchodzących ze służby w stosunku do nowo przyjętych. 9. Zaktualizowano zarządzenie w sprawie sposobów, metod i form działań ochronnych podejmowanych
		1.1 Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób.	100 %	100 %		
		1.2 Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów.	100 %	100 %		
		1.3 Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej.	100 %	100 %		

		1.4 Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych.	100 %**	85,85 %	<p>przez Służbę Ochrony Państwa.</p> <p>10. Powołano zespół zadaniowy w celu koordynacji działań SOP podczas nadchodzącej Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w pierwszym półroczu 2025 r.</p> <p>11. Zaktualizowano Regulamin pracy w Służbie Ochrony Państwa.</p> <p>12. Zaktualizowano dokumentację planistyczną w czasie podwyższania lub obniżania gotowości obronnej oraz prowadzono ćwiczenia na wypadek sytuacji szczególnego zagrożenia, w związku z wydarzeniami za wschodnią granicą RP.</p>
--	--	--	---------	---------	---

* Wskaźnik wyliczany z : Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób, Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów, Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych. Wartość miernika przyjmuje wartość TAK w przypadku osiągnięcia przez wskaźnik sprawności działania SOP wartości równej lub wyższej niż 80%.

** Pożądana wartość docelowa.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2024.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Ad cz. A

Miernik 1.4 „Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych”, wchodzący w skład głównego miernika 1. „Wskaźnik sprawności działania SOP”, wykonano w stopniu mniejszym niż planowano ze względu na:

- pomimo niepełnego ukończenia, zadania ustawowo nałożone na Służbę Ochrony Państwa zrealizowano w 100%. Jednocześnie wskazać należy, że w I połowie roku 2024 wskaźnik ukończenia małał z uwagi na wysoką liczbę funkcjonariuszy, którzy ubyli ze służby na przestrzeni od początku stycznia do końca lutego, jednakże w II połowie zauważalny jest wzrost zatrudnienia, co spowodowało zakończenie roku 2024 z dodatnim bilansem przybyć do ubyć - dane te są co miesięcznie raportowane do Departamentu Porządku Publicznego MSWiA;
- w zakresie wyposażenia indywidualnego funkcjonariuszy (sprzętu i wyposażenia uzbrojenia, opchem i techniki specjalnej – pirotechniki), zakupy realizowane były w skali niewystarczającej dla zastąpienia wycofanego, w związku z upływem okresu przydatności, tożsameso asortymentu, z uwagi na ograniczone możliwości finansowe;
- w zakresie przedmiotów zaopatrzenia mundurowego zakupy realizowane były w sposób niewystarczający dla zapewnienia potrzeb w 100% stanu faktycznego funkcjonariuszy, wynikających z konieczności umundurowania zgodnie z obowiązującymi okresami używalności. Środki finansowe, którymi dysponowała formacja przeznaczone były na zakup, a następnie dystrybucję przedmiotowego asortymentu, pozwalającego zabezpieczyć wyłącznie potrzeby funkcjonariuszy faktycznie realizujących zadania ochronne;
- w kwestii sprzętu transportowego, wartość miernika ogółem za 2024 r. jest niższa od zakładanego poziomu 100 %, jednakże w związku z trwającym w SOP procesem modernizacji floty samochodowej w miesiącu grudniu wartość miernika została przekroczona. Jest to wynikiem tego, że w grudniu 2024 r. zostało zrealizowanych większość zamówień na sprzęt transportowy. Nowo zakupiony sprzęt zastąpi pojazdy wyeksploatowane, które zostaną sukcesywnie wycofane z eksploatacji w 2025 r.;
- wraz z rozwojem nowych technologii następuje sukcesywna wymiana sprzętu teleinformatycznego na nowy oraz likwidacja wyeksploatowanego sprzętu.

23 STY 2025

.....
(data)

**KOMENDANT
SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA**

gen. bryg. SOP Radosław JAWORSKI

.....
(podpis kierownika jednostki)